
2021年8月6日

株式会社日本住宅保証検査機構（JIO）

申請者 各位

グリーン住宅ポイント対象住宅証明書 受付停止のご案内

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在弊社はグリーン住宅ポイント対象住宅証明書の発行申請を多数いただいており、

当初の見込みを大幅に超える申請件数となっております。

そのため、グリーン住宅ポイント事務局へのポイント発行申請期限である

2021年10月31日（注1）迄に証明書の発行が間に合わない恐れがあるため、

下記の期日にて新規受付を停止させていただきます。

下記の事項をご理解いただき、ご申請くださいますようお願い申し上げます。

なお、受付再開の見込みにつきましては、弊社での物件処理状況等を踏まえて

今後判断をさせていただき、再開となる際にはホームページ等でご案内いたします。

（注1）申請期限前であっても、予算額に達し次第終了となります。

敬具

記

新規受付停止日

■ 2021年8月20日（金）

・ 郵送申請の場合
8月20日（金）の申請書類到着分まで

・ Ｗｅｂ申請の場合
8月20日（金）１７時20分の申請登録分まで

※不足書類等がある場合は、不足書類が解消された時点が受付となります。

また、FAX及びメール等での申請は、受付しておりません。

※ポイント発行申請期限に間に合わずポイントが受けられない場合であっても、審査料金の返還や

ポイント発行申請のために要したいかなる費用の負担についても、当社は責任を負いかねます。

予めご了承ください。

以上

お問い合わせ先

【既に申請済の「物件の受付」及び「審査状況」】
各性能評価センターへお問い合わせください

※ 上記以外の内容につきましては、各支店へお問い合わせください

■ 「グリーン住宅ポイント対象住宅証明書」の発行業務

新規受付を停止する対象業務

SNT4694-01(2021.08)


